pelo responsável técnico da obra, bem como outros previstos em 
regulamento". 

Art. 11. O art. 27 passa a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 27. São isentos do pagamento do IPTU: 

I - os imóveis classificados como prédios, com valor venal de até 13.000 
(treze mil) UFIRCEs, desde que consistam no único imóvel de 
propriedade do contribuinte neste Município; 
ll - os hospitais reconhecidos de utilidade pública, as associações 
beneficentes e os clubes de serviços em atividade, assim reconhecidos 
mediante parecer jurídico da Procuradoria do Município, relativamente ao